TỔNG CỤC THUẾ                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1296/CT-TTHT                    Kiên Giang, ngày 11 tháng 11 năm 2014

 V/v trả lời chính sách thuế GTGT.

 Kính gửi:   Công ty Cổ phần Xây dựng Kiên Giang

 Địa chỉ: 11-12 Lô B3, Chi Lăng, phường Vĩnh Bảo,

 thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang.

 Trả lời Công văn số 33/CV-CPXD ngày 31/10/2014 của Công ty Cổ phần

Xây dựng Kiên Giang V/v miễn thuế GTGT thi công xây dựng cơ sở hạ tầng do

cán bộ giáo viên, công chức đóng góp, Cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ Khoản 12, Điều 4 Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày

31/12/2013 của Bộ Tài chính Hướng dẫn thi hành Luật Thuế GTGT và Nghị

định số 209/2013/NĐ-CP ngày 18/12/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều Luật Thuế GTGT;

Căn cứ hướng dẫn trên, trường hợp Công ty xây dựng công trình cơ sở hạ

tầng: đường, hệ thống thoát nước, bó vỉa các dự án nhà ở cho cán bộ, nhân viên

trên địa bàn thành phố Rạch Giá bằng nguồn vốn đóng góp 100% của cán bộ

giáo viên, công chức ngành thì hoạt động này thuộc đối tượng không chịu thuế

GTGT.

Cục Thuế tỉnh Kiên Giang thông báo cho Công ty Cổ phần Xây dựng

Kiên Giang biết để thực hiện theo đúng quy định tại văn bản quy phạm pháp luật

đã được trích dẫn tại văn bản này./.

Nơi nhận: KT. CỤC TRƯỞNG

- Như trên; PHÓ CỤC TRƯỞNG

- Phòng TH-NV-DT,
KK&KTT, KTT, TTT; Ngô Việt Trung
- TTT Website Cục Thuế;

- Lưu: VT, TT-HT.